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det vilde have for Folk paa Landet virkeligt at 
gjøre en saadan Selvangivelse. (Afbrydelse.) 
Ja, mine Herrer, det er dog Tilfældet, at 
Nogle med stor Styrke og med et Slags be- 
ængstet Samvittighed have udtalt sig derom, 
idet de have havt en Følelse as, at de ikke 
kunde gjøre dette med en saa fri Samvittighed, 
som de fandt det nødvendigt, for at der over- 
hovedet skulde kunne finde Selvangivelse Sted. 
Forudsat, at jeg altsaa ikke er istand til at 
overbevise Thinget om, at det er det Rette nu 
ikke at drive Striden om enten Contingentsy- 
stemet eller Procentsystemet videre, end den er, 
maa jeg ansee det for rigtigt, at man retablerer 
Forslaget til, hvad der vedtoges ved 2den Be- 
handling, og ikke til, hvad der vedtoges ved 
3die Behandling. 

Der er dog en Bemærkning, som jeg endnu 
ønsker at fremføre, og det er, at, hvor over- 
beviist jeg end er om, at Procentstjstemet maa 
komme frem ved en blivende Jndkomstskah og 
at det ikke kan sættes iværk uden igjennem dette 
Apparat af Regjeringscomnrissairer o. s. v., saa 
er jeg ligesaa overbeviist om, at her, hvor der 
er Spørgsmaal om kun at benytte det een 
eneste Gang, ligger der ikke den allerfjerneste 
bedre Garanti for et retfærdigere og paalideligere 
Resultat af disse Mænds Virksomhed i Pro- 
ceutsystemetz end der ligger i Eontingentsyste- 
met. De skulle have en vis Tid til at ordne 
sig ind i disse Forhold, til at skaffe sig de 
Kundskaber, som de ikke have og ikke kunne 
have, og lad mig tilføie, mine Herrer! Tiden 
rykker os saa nær, saa det bliver vanskeligt, ikke 
blot for Regjeringen at træffe de fornødne 
Foranstaltninger, men ogsaa for disse Mænd 
at sætte sig behørigt ind i Sagen, saa behø- 
rigt, som nødvendigt er, for at de kunne rygte 
deres Hverv med Indsigt og Dygtighed. 홢- 
Der er stillet et Par Underæudringsforslag til 
Udvalgets Fleertals Ændringsforslag, som jeg 
skal tillade mig at omtale med et Par Ord. 
Der er først det Forslag, som er stillet af 6 
ærede Medlemmer til § 6, som gaaer ud paa, 
at der forlods skulde fradrages et vist Beløb 
fra alle Jndtægter. Dette Forslag er kun 
stillet til Udvalgets Fleertals Ændringsforslag, 
som gaaer ud paa et Procentsystetm Jeg kan 
ikke dele den Betragtning, som det ærede Med- 

lem, der er Ordfører for Forslagsstillerna gjorde 
gjældende, at det i finantsiel Henseende ikke 
vilde have nogen særdeles Betydning, idet jeg 
holder mig overbeviist om, at det vil have en 
overordentlig stor finantsiel Betydning, forsaa- 
vidt det bestemmer, at der i enhver Indtægt, 
der overhovedet kan beskattes, skal skee et saa- 
dant Afdrag. Jeg kan ikke modtage et For- 
slag af denne Beskaffenhed, der ikke siger mig 
Andet, end at jeg faaer meget Mindre, i alt 
Fald en Deel Mindre end det Mindste, som 
jeg allerede paa Sagens tidligere Stadier har 
ladet mig drive ned til. Men foruden dette 
finder jeg, at der kan indvendes Adskilligt imod 
Forslaget, og navnlig skal jeg henlede Opmærk- 
somheden paa, at det efter min Mening, især 
paa de lavere Stadier, medfører for store Spring 
mellem de smaa Jndtægter, et Spring, der 
ikke kan være mindre end 50 Rd., eftersom 
Bestemmelsen gaaer ud fra, at kun 50 Rd. 
regnes med. Resulatet vil altsaa kunne komme 
til al staae netop saaledes, som det ærede Med- 
lem ved at nævne Satsen 600 Rd. betegnede, 
at der af 600 Rd. kan tomme til at blive be- 
talt dobbelt saa Meget som af 300 Rd. Efter 
dette Forslag kan der komme saadanne Ting 
frem, som at af Folk, hvis Jndtægter maaskee 
ikke differere 25 Rd., kan den Ene være fri, og 
den Anden komme til at betale fuld Skat af sin 
Indtægt; men i hvert Fald er det efter min 
Mening ikke praktisk eller skikket til at skaffe 
Skatten Jndgang i Befolkningem at stille saa 
store Spring mellem de Jndtægter, med Hensyn 
til hvilke man dog maa sige, som et Fælles- 
mærke paa dem alle, at de trænge til at be- 
handles med større Moderation end de« høie. 
Men den Betragtning, som jeg tilstaaer heller 
ikke jeg havde ventet af det ærede Medlem, og 
hvis Fremkomst ogsaa jeg beklager, Betragnin- 
gen om Forholdet mellem den Formuende og 
Usorn1uende, forekommer mig at maatte føre 
netop til at vælge en anden Bei, end det ærede 
Medlem har valgt, nemlig til at vælge den, at blive 
staaende der, hvor man maa erkjende, at et Fra- 
drag ikke er nødvendigt. At Toldbeskatningen er, 
som den er, ligger ganske afgjort ikke deri, atTold- 
lovgivningen ønsker at beskatte de mindre For- 
inuende mere end de Formuende 홢- dette 
synes jeg, at det ærede Medlem maatte være 


